1
ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ: 04.546.941/0001-86

REQUERIMENTO N.0 045/2025: Solicita a construção de estrutura de con­

creto e Instalação de caixa d'água de 5 mil litros para a VIia São Raimundo -

Comunidade Divino Espirito Santo - Lago Maria Pixl.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

A vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regi­

mentais, vem, respeitosamente, requerer que seja oficiado ao Excelentíssimo Se­

nhor Prefeito Municipal de Oriximiná e à Secretaria Municipal de Integração para

que avaliem e providenciem a construção de estrutura de concreto e a instalação

de uma caixa d'água de 5 mil litros para a Vila São Raimundo - Comunidade Di­

vino Espírito Santo, situada na Vila São Raimundo - Lago Maria Pixi.

Atualmente, o microssistema de abastecimento é de madeira e atende

cerca de 19 moradores. A estrutura encontra-se desgastada pelo tempo, ofere­

cendo risco aos usuários, razão pela qual se faz necessária sua substituição por

uma estrutura de concreto, garantindo maior segurança e durabilidade.

Conto com o apoio dos nobres pares para aprovação deste requerimento e

agradeço antecipadamente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito pela atenção e em­

penho em mais esta parceria em benefício da população.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 30 de setembro de

2025. LIDC) NO :..XPEDIENTE DA

Em. / __ _

Veree epublicanos

P.\(JROVAD.,..

Em: / / "--------------

ecretário (a)
Câmara Municipal de Oriximiná - Email: camara@gmail.cmoriximina.pa.gov.br

Travessa Magalhães Barata, 277 - Centro, 68.270-000

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}